[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]
SETOR DE CONTRATAÇÃO

Memorando n° 07/2023 CPL

Lima Duarte, 17 de novembro de 2023.
Sr.ª Emília Mansur de Souza Figueiredo
Chefe de Secretaria
Câmara Municipal de Lima Duarte/MG

Assunto: Solicitação de informações
Senhora Chefe de Secretaria,

Cumprimentando-o cordialmente, considerando os apontamentos feitos através do parecer técnico n° 41/2023 referente ao Processo Administrativo n° 29/2023 o qual visa Contratação de empresa especializada no fornecimento de coroas de flores fúnebres, solicito que sejam apresentadas as informações e feitos os ajustes conforme descrito abaixo:
“Especificamente em relação ao conteúdo dos documentos carreados, observo que:
- ETP, fls. 22, item 15: justificativa de viabilidade da aquisição mediante aprovação do Gestor ao invés do Controle Interno, este não possui atribuição para aprovar ou não atos inerentes e discricionários de Gestão;
- ETP, fls. 22 aponta equipe de planejamento e, ao final, consta como responsável apenas uma servidora;”
Sem mais para o momento,

Atenciosamente,

Fernanda Cristina dos Santos

Agente de Contratação
Sede provisória: Praça Nominato de Paiva Duque, n° 15 – Centro – CEP: 36.140-000 – Lima Duarte – MG

Telefone: (32) 99863-4627 -  E-mail: licitacao@limaduarte.mg.leg.br
Página na Internet: http:// http://www.limaduarte.mg.leg.br